...

c. ...

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .M^{le}.II^c.III^{xx}.XVI. flor. .XI. den. ob. terc. unius den.

gross. parvi ponderis⁴⁶⁸.

.V. sol. vienn. ad .XX^{ti}.

.IIII^{xx}XIII. lbr. .IX. sol. .X. den. ob. unius den. mon. curs.

.II^cXVI. lbr. .XVII. sol. .VI^{tus}, et quart. unius den. et .VI^{tus}. .XII. unius den. vienn.

.XXVII. parpill. Regis.

.XXVIII. lbr. .XVIII. sol. .IX. den. forc.

.I. turon. boni argenti et ponderis.

.VI^cXXXIX. flor. .IIII. den. terc. unius den. terc. et quart. .XII. unius den. gross.

parvi ponderis.

.VI. ob. auri.

et .LXXXVI. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis seu ducati.

De quibus

...

c. ...

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo Vallis | Auguste et castellano Castri Argenti | capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum | prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum ex constitucione | sibi per dominum facta, ut in lictera | eiusdem domini nostri constitucionis | predictae, data Montiscallerii, die | vicesima octava mensis maii, anno | Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo quarto, | cuius tenor in computo proxime precedenti | de verbo ad verbum est insertus. | Cuius pretexto allocatur sibi hic | dictum salarium ad rationem ipsius | pro uno anno integro incepto die | decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | quarto et finito die decima sexta | exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo sexto, de quo | computat, ut supra, videlicet .XL. flor. parvi ponderis.

...

c. ...

...

Summa librate et salarii

.XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .IX^cLX. flor. .VII. den. gross. parvi ponderis.

152. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 53, 1486.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation. Les feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Computus Auguste anni millesimi .IIII^c octuagesimi sexti. Auguste LXXXVI^{ti}. Tercius nobilis Iacobi de Provanis.*

Computus spectabilis Iacobi de | Provanis ex dominis Laynici, baillivi Vallis Auguste

468 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

| castellanique Castri Argenti et suarum solitarum | pertinenciarum quarumcumque per
 | illustrissimum dominum nostrum | dominum Carolum Sabaudie etc. ducem constituti,
 | videlicet ad et per quatuor annos tunc proximos | continuos et integros, die sue tunc
 | adhipiscende | possessionis eiusdem officii inchoandos et | ulterius quamdiu benefecerit et
 | ipsius domini nostri | fuerit voluntatis, sub annuis stipendiis, | comoditatibus, prehemenciis,
 | honoribus | et oneribus eidem officio incumbentibus | et per consimiles baillivos dicte patrie
 || et castellanos Castri Argenti hactenus percipi | et supportari consuetis iuribus tamen |
 | magniffici ducalis consiliarii et ciambellani | Ludovici comitis Challandi, magni baillivi | et
 | castellani dictorum patrie et loci in premissis | semper salvis remanentibus et sub aliis modis,
 | condicionibus et formis descriptis in licteris | dominicalibus huiusmodi constitutionis,
 | datis Montiscallerii, | die vicesima octava mensis maii, anno Domini | millesimo .IIII^c.
 | octuagesimo quarto, quarum tenor | in secundo computo precedenti, in librata salarii
 | dicti baillivi et castellani de verbo ad verbum | est insertus, de redditibus, preysiis, |
 | obvnetionibus et emolumentis dictorum officiorum | baillivatus Auguste et castellanie
 | Castri | Argenti a die decima sexta inclusive mensis | aprilis, anno Domini millesimo .IIII^c.
 | octuagesimo | sexto, usque ad diem decimam sextam exclusive | mensis aprilis, anno
 | Domini milesimo quatercentesimo | octuagesimo septimo, videlicet de uno anno | integro.
 | Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili domino Andrea de Martello, |
 | domino Grandmontis, milite, presidente, | egregiisque viris Iohanne Locterii, Iohanne ||
 | Maleti, Alexandro Richardonis et Iacobo | Lamberti, magistris et auditoribus computorum
 | domini, per Philippum Allegreti, clavarium et ex | receptoribus dictorum computorum.
 | Redditusque | per supranominatum dominum baillivum et nobilem | Michaellem Rofferii eius
 | locumtenentem et procuratorem, ut in computo | precedenti, et examinatus per supradictos
 | nobiles | Iohannem Locterii, Iohannem Maleti et Iacobum | Lamberti, die tertia mensis
 | octobris .M^oIIII^cLXXXIX.

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .M^{le}V^cLXXII. flor. .III. den. quart. et .VI^{tus}. unius den.
 et quart. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁶⁹.

.V. sol. vienn. ad .XX^{ti}.

.IIII^{xx}V.lbr. .IX. sol. .IX. den. ob. unius den. mon. curs.

.II^cXVI. lbr. .XVII. sol. .VI^{tus}. et quart. unius den. et .VI^{tus}. .XII. unius den. vienn.

.XXVII. parpill. Regis.

.XXVIII. lbr. .XVIII. sol. .X. den. forc.

.I. turon. boni argenti.

.IX^{viii}. flor. .VI. den. .VI^{tus}. unius den. et .VI^{tus}. .XII. unius den. gross. parvi
 ponderis.

.VI. ob. auri.

et .LXXV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis seu ducati.

De quibus

...

469 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo | Vallis Auguste et castellano Castri | Argenti capienti propter hoc | quadraginta flor. parvi ponderis de salario || per annum prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum | ex constitucione sibi per dominum | facta, ut in lictera eiusdem domini | nostri constitucionis predicte, | data Montiscallerii, die vicesima | octava mensis maii, anno Domini | millesimo quatercentesimo octuagesimo | quarto, cuius tenor in secundo | computo precedenti de verbo ad verbum | est insertus. Cuius pretexto | sibi hic allocatur dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno | anno integro incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno | Domini .M^oIII^oLXXX. sexto et | finito die decima sexta exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo .III^o. octuagesimo septimo, | de quo computat, ut supra, | videlicet .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate et salarii

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.et .M^oLXI. flor. parvi ponderis.**153. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 53, 1487.**

Registre portant le titre: *Computus Auguste anni millesimi .III^o octuagesimi septimi. Auguste anni .LXXXVII^{mi}. Quartus nobilis Iacobi de Provanis.*

Computus spectabilis Iacobi | de Provanis ex dominis Laynici, baillivi | Vallis Auguste castellanique Castri Argenti | et suarum solitarum pertinenciarum quarumcumque | per illustrissimum dominum nostrum dominum | Karolum Sabaudie etc. duces constituti videlicet | ad et per quatuor annos tunc proximos | continuos et integros, die sue tunc adhipiscende | possessionis eiusdem officii | inchoandos et ulterius quamdiu benefecerit et ipsius | domini nostri fuerit voluntatis, sub | annuis stipendiis, commoditatibus, prehemenciis, || honoribus et oneribus eidem officio | incumbentibus et per consimiles baillivos | dicte patrie et castellanos Castri Argenti hactenus | percipi et supportari consuetis iuribus | tamen magnifici ducalis consilarii et | ciambellani Ludovici comitis Challandi, magni | baillivi et castellani dictorum patrie et loci | in premissis semper salvis remanentibus | et sub aliis modis, condicionibus et formis | descriptis in lictericis dominicalibus huiusmodi | constitutionis, datis Montiscallerii, die vicesima | octava mensis maii, anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo quarto, | quarum tenor in tercio computo precedenti, in | librata salarii dicti baillivi et castellani | de verbo ad verbum est insertus. De | redditibus, preysiis, obventionibus et | emolumentis dictorum officiorum baillivatus | Auguste et castellanie Castri Argenti a die | decima sexta inclusive mensis aprilis, | anno Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo | septimo, usque ad diem decimam sextam exclusive | mensis aprilis, anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo octavo, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili domino Andrea de || Martello, domino Grandmontis, milite, presidente, | egregiisque viris Iohanne Locterii, | Iohanne Malleti, Alexandro Richardonis | et Iacobo Lamberti, magistris et auditoribus |

computorum domini, per Philippum Allegreti, | clavarium crote ducalis et ex receptoribus |
 ditorum computorum. Redditusque per | supranominatum dominum baillivum et nobilem
 | Michaelem Rofferii eius locumtenentem et | procuratorem, ut in computo precedenti, et
 examinatus | per supradictos nobiles Iohannem Locterii, | Iohannem Malleti et Iacobum
 Lamberti, die | .XV. mensis octobris, anno Domini millesimo | quatercentesimo .LXXX.
 nono.

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreagio

Valet in summa presens recepta .II^mII^cXLII. flor. .VI. den. et quart. unius den. .VI^{us}. et
 quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁷⁰.

.V. sol. vienn. ad .XXⁱ.

.IIII^{xx}VI. lbr. .VII. sol. .I. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^cXVI. lbr. .XVII. sol. .VI^{us}. et quart. unius den. et .VI^{us}. .XII. unius den. vienn.

esper.

.XXVII. parpill. Regis.

. XXVIII. lbr. .XVIII. sol. .X. den. forc. ||

.I. turon. boni argenti.

.M^{lc}II^cLXI. flor. .V. den. .VI^{us}. unius den. et .XXIIII^{us}. .XII. unius den. gross. parvi
 ponderis.

.VI. ob. auri.

et .CLXXVI. flor. .II. terc. .I^{us}. flor. boni ponderis seu ducati.

De quibus

...

c. 92r

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo | Vallis Auguste et castellanus Castri | Argenti capienti propter
 hoc | quadraginta flor. parvi ponderis de | salario per annum prout capiebat | baillivus et
 castellanus ibidem | ante ipsum ex constitutione sibi | per dominum facta, ut in lictera |
 eiusdem domini nostri constitutionis | predicte, data Montiscallerii, || die vicesima octava
 mensis maii, | anno Domini millesimo quatercentesimo | .LXXX. quarto, cuius tenor in
 | tercio computo precedenti de verbo | ad verbum est insertus. Cuius | pretextu sibi hic
 allocatur dictum | salarium ad rationem ipsius | pro uno anno integro incepto | die vicesima
 sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^cLXXX. septimo et | finito
 die decima sexta exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^cLXXX.
 octavo, | de quo computat, ut supra, videlicet .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate et salarii

.XIIII. lbr. vienn. ad .XXⁱ.

et .IX^cXLV. flor. parvi ponderis.

470 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

154. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 53, 1488.

Registre portant le titre: *Computus Auguste anni .M^oIII^oLXXX. octavi. Auguste anni . LXXXVIII. Quintus nobilis Iacobi de Provanis.*

Computus spectabilis Iacobi de | Provanis ex dominis Laynici, baillivi | Vallis Auguste castellanique Castri Argenti | et suarum solitarum pertinenciarum quarumcumque | per illustrissimum dominum nostrum dominum | Karolum Sabaudie ac ducem constituti | videlicet ad et per quatuor annos tunc | proximos continuos et integros, die sue | adhipiscende possessionis eiusdem officii | inchoandos et ulterius quamdiu benefecerit | et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, | sub annuis stipendiis⁴⁷¹, commoditatibus, | prehemenciis, honoribus et oneribus | eidem officio incumbentibus et per consimiles | baillivos dicte patrie et castellanos | Castri Argenti hactenus percipi et | supportari consuetis iuribus tamen magnifici || ducalis consiliarii et ciambellani Ludovici comitis | Challandi, magni baillivi et castellani | dictorum patrie et loci in premissis, | semper salvis remanentibus et sub | aliis modis, condicionibus et formis | descriptis in licteris dominicalibus huiusmodi | constitutionis, datis Montiscallerii, die | vicesima octava mensis maii, anno | Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo | quarto, quarum tenor in quarto⁴⁷² | computo precedenti, in librata salarii | dicti baillivi et castellani de verbo | ad verbum est insertus. De redditibus, | preysiis, obvnetionibus et emolumentis | dictorum officiorum baillivatus Auguste | et castellanie Castri Argenti a die | decima sexta inclusive mensis aprilis, | anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo octavo, usque ad diem | decimam sextam exclusive mensis aprilis, anno | Domini .M^oIII^oc. octuagesimo nono, videlicet de | uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili domino Andrea | de Martello, domino Grandmontis, milite, | presidente, egregiisque viris Iohanne Locterii, | Iohanne Malleti, Alexandro Richardonis | et Iacobo Lamberti, magistris et auditoribus ||^{c. 2r} computorum domini, per Philippum Allegreti, | clavarium crote ducalis et ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque per | supradictum dominum baillivum et nobilem | Michaelem Rofferii eius locumtenentem et procuratorem, | ut in computo precedenti. et examinatus | per supradictos nobiles Iohannem Locterii, Iohannem Malleti et Iacobum Lamberti, | die .XXVI. mensis octobris, anno Domini .M^o. | quadragesimo octuagesimo nono.

...

c. 89v

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreagio

Valet in summa presens recepta .II^mVI^cLXIII. flor. .VI. den. ob. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁷³.

471 *Le mot stipendiis est répété.*

472 *Précède le mot tercio rayé.*

473 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.V. sol. vienn. ad .XX^{ti}. seu ad .XXV.
 .IIII^{xxvi}.lbr. .XVIII. sol. .X. den. ob. unius den. mon. curs. Aug.
 .II^c.XVI. lbr. .XVII. sol. .VI^{ius}. et quart. unius den. et .VI^{ius}. .XII. unius den. vienn. esper.
 .XXVII. parpill. Regis.
 .XXVIII. lbr. .XVIII. sol. .X. den. forc.
 .I. turon. boni argenti. ||^{c. 90r}
 .M^{le}.IX^c.IIII^{xx}.XVIII. flor. .VI. den. ob. .I. terc. unius den. et quart. et quart. .XII. unius
 den. gross. parvi ponderis.
 .VI. ob. auri
 .LXXVI. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis seu ducati. De quibus
 ...
 c. 92r
 ...
Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo | Vallis Auguste et castellanus Castri | Argenti capienti propter
 hoc | quadraginta flor. parvi ponderis de salario | per annum prout capiebat baillivus | et
 castellanus ibidem ante ipsum | ex constitucione sibi per dominum | facta, ut per licteram
 eiusdem domini | nostri constitucionis predictae, data | Montiscallerii, die vicesima | octava
 mensis maii, anno Domini | millesimo quatercentesimo octuagesimo | quarto, cuius tenor in
 quarto | computo precedenti de verbo ad | verbum est insertus. Cuius pretexto | allocatur sibi
 dictum salarium ad ||^{c. 92v} rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die vicesima sexta
 | inclusive mensis aprilis anno | Domino millesimo .IIII^c. octuagesimo | octavo et finito die
 decima sexta | exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo
 nono, de quo computat, | ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...
 c. 99r

...
 Summa librate et salarii
 .XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 et .M^{le}.LXXII. flor. .VIII. den. gross. parvi ponderis.

155. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 53, 1489-1490.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation. Les feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Computus Auguste anni .M^{III}. octuagesimi noni. Auguste anni .M^{III}.LXXX. noni.*

Computus spectabilis Iacobi | de Provanis ex dominis Laynici, baillivi | Vallis Auguste
 castellanique Castri Argenti | et suarum solitarum pertinenciarum | quaruncumque per
 illustrissimum dominum | nostrum dominum Karolum Sabaudie ac | ducem quodam
 constituti et ordinati, lvidelicet ad et per quatuor annos tunc | proximos continuos et
 integros, die | sue tunc adhipiscende possessionis eiusdem | officii inchoandos et ulterius

quamdiu | benefecerit et ipsius domini nostri | fuerit voluntatis, sub annuiis stipendiis,
 | commoditatibus, prehemenciis, honoribus | pariter et oneribus eidem officio ||
 incumbentibus et per consimiles baillivos | dicte patrie⁴⁷⁴ et castellanos Castri | Argenti
 hactenus percipi et supportari | consuetis, iuribus tamen magnifici | ducalis consilarii et
 ciambellani Ludovici | comitis Challandi, magni castellani et | baillivi dictorum patrie et loci
 in premissis, | semper salvis remanentibus et sub | pluribus aliis modis et formis descriptis
 | in licteris dominicalibus⁴⁷⁵ huiusmodi constitutionis, | datis Montiscallerii, die vicesima
 octava | mensis maii, anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo quarto, quarum
 | tenor in quinto computo precedenti, in | librata salarii dicti baillivi et castellani | de verbo
 ad verbum est insertus. De | redditibus, preysiis, obvnetionibus et | emolumentis dictorum
 officiorum baillivatus | Auguste et castellanie Castri Argenti | a die decima sexta inclusive
 mensis | aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo nono, usque ad diem
 decimam | sextam exclusive eiusdem mensis aprilis, | anno Domini millesimo quatercentesimo
 | nonagesimo, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, || presentibus
 spectabilibus domino Andrea de | Martello, domino Grandmontis, | milite, | presidente,
 nobilibusque et egregiis | viris Iohanne Locterii, Iohanne Malleti, | Alexandro Richardonis et
 Iacobo Lamberti, | ex magistris computorum domini, | per Philippum | Allegreti, clavarium
 crote ducalis et ex | receptoribus dictorum computorum. Redditusque per supradictum
 dominum | baillivum et examinatus per supradictos | magistros, die vigesima quarta mensis
 novembris | millesimo .IIII^c. nonagesimo.

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreagio

Valet in summa presens recepta .IIII^mVIII^cX. flor. .I. den. obulum terc. unius den. terc.
 .XII^c. partes .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

.V. sol. vienn. ad .XX^{ti}. seu ad .XXV.

.IIII^{xxvii}.lbr. .V. sol. .X. den. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.II^cXI. lbr. .II. sol. .VI^{tus}. et quart. unius den. et .VI^{tus}. .XII. unius den. vienn. esper. bon.

.XXVII. parpill. Regis.

.LXXVIII. sol. .X. den. forc.

.I. turon. boni argenti.

.II^mII^cX. flor. .VII. den. .III. quart. et quart. unius den. et quart. .XII. unius den. gross.
 parvi ponderis.

.VI. ob. auri

.LXXV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis seu ducati.

De quibus

...

c. 103v

...

Reparacio turris civitatis Auguste.

Libravit in reparacione coperture | turris Vallis Auguste, facta prius | visitacione operis

474 *Précède le mot castellanie rayé.*

475 *Les mots in licteris dominicalibus sont répétés.*

ibidem necessarii | per magistros Franciscum Iacheti, | et Colletum Coste carpentatores ||^{c. 104r} sufficientes et ydoneos in presencia | et de precepto spectabilis Iacobi | de Provanis condomini Laynici, baillivi | Vallis Auguste, secum assistentibus | egregio Petro Perruquet procuratore | fiscali dicte patrie necnon nobilibus | et egregiis viris Anthonio Voudani, | Michaele Rofferii, Petro Tolleni et | Guillermo de Bosco, Petro Verchoz | et pluribus aliis civibus dicte | civitatis et dictis magistris | carpentatoribus, qui dixerunt et | unanimiter asseruerunt dummodo | dicta copertura fieret ad septimum | trugularium (?) de brenva in eadem | indigere pro minori quinquaginta | milliaribus de tavallioni, item et | quatuor ballonibus clavinorum, item | in ferro quinque rups, item in coperiendo | pillonum de novo construendum | ponendum in summitate dicte turris, | tolis albis tribus duodenis, item | in tachiis parvis pro plantando | dictas tolas dimidium milliare, | item in duabus duodenis de | lactes, item pro plantando ||^{c. 104v} dictas lactas necessarias sex | libras tachiarum. Et quidam magistri | dixerunt et asserunt⁴⁷⁶, in presentia | quorum supra, premissa omnia et | singula in dicta coperura necessaria | se facturos et dictam coperturam | facere ad septimum trugularium (?), ut | supra, inclusis eorum manupera | et labore, mediante quaterviginti | et decem flor., dicentes et affirmantes | in eorum conscienciis pro minori precio | sine eorum perda facere non posse. | Que quidem opera prefatus baillivus | per Amedeum Favoleti mandarum dicte | civitatis proclamari precepit tribus diebus fori | illa pro minori precio facere volent(ibus) | fore tradenda et expedienda quibus | diebus nemo comparuit qui ipsam | pro minori precio facere voluerint, ut | per notam instrumenti de testimonio | premissorum inde receptam sub | anno Domini millesimo quatercentesimo | nonagesimo indicione octava et | die decima mensis ianuarii, quam | reddit in quodam folio papiri cum | certis aliis infra designatis, scriptam | et per Aymonetum Saluardi notarium receptam | et signatam, et quod quidem precium ||^{c. 105r} factum seu tachium dictus spectabilis | Iacobus de⁴⁷⁷ Provanis, baillivus | predictus, dictis Francisco Iacheti et | Colleto Coste tradidit fiendum et complendum | pro dictis quaterviginti et decem florenis | parvi ponderis prout supra descriptum est, et | quam summam idem baillivus eisdem | tachiatoribus promisit solvere et hiidem | tachiatores dictum tachium bene | et sufficienter ad dictamen magistrorum | facere et perficere, ut per aliam notam | instrumenti de testimonio premissorum | inde receptam sub anno supra proxime | dicto et die decima mensis februarii, | quam reddit cum supra proxime dicta scriptam⁴⁷⁸ | et per quem supra notarium | receptam et signatam. Reddit itaque | quandam aliam notam instrumenti | per quam constat magistros Yollinum | de Vultroz et Anthonium de la Pecza | ac Iohannem Vibry carpentatores in arte | expertos in presencia nobilium Anthonii | Voudan, Michaelis Rofferii civibus | Auguste, Colleti Paneti ac plurium | aliorum testium ibidem ad requisicionem | dicti domini baillivi astancium vidisse | et visitasse dicta opera, reparaciones ||^{c. 105v} et precium factum prout supra dictis | tachiatoribus per dictum baillivum traditum, | qui retulerunt ipsa opera et tachium | bene, sufficienter, iuste et probe | fuisse et esse factum et completum | iuxta et secundum tachium sibi datum | in eorum conscienciis et per eorum

476 *Sic.*

477 *Suivent deux lettres rayées.*

478 *Sic.*

iuramenta | in manibus dicti baillivi prestita, | ut per aliam notam instrumenti de | testimonio premissorum inde receptam | sub anno premissis et die⁴⁷⁹ .XI^a. | mensis iunii, quam reddit in dicto | folio papiri cum supra designatis | scriptam et per quem supra notarium | receptam et signatam. Quorum | omnium vigore sibi hic allocantur | dicti et subscripti quaterviginti et | decem florenis parvi ponderis eciam et per confessionem | de recepta dicte quantitatis per eosdem | magistrum Franciscum Iacheti et Colletum | Coste carpentatores pro premissis | a dicto baillivo habite inde receptam, | sub anno Domini millesimo .IIIIc. | nonagesimo indicione octava et | die decima octava mensis octobris, | quam reddit cum aliis supra | designatis scriptam et per Hugonem ||^{c. 106r} Iuvenis Hominis notarium publicum | receptam et signatam .IIII^{xx}X. flor. parvi ponderis.

...

c. 109r

...

Summa librate et salariorum

Valet in summa presens librata .M^{lc}CLIII. flor. parvi ponderis⁴⁸⁰.

.XIII lbr. vienn. ad .XX^l.

et .M^{lc}CLIII. flor. parvi ponderis.

156. ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 2, m. 54, 1490-1491.

Sul registro: Computus Auguste anni .M^lIIII^c. nonagesimi et M^lIIII^c. nonagesimi primi.

Computus spectabilis Iacobi de Provanis | ex dominis Laynici, baillivi Vallis Auguste | castellanique Castri Argenti et suarum solitarum | pertinenciarum quarumcumque⁴⁸¹ firmariique | et accensatoris supradictorum officiorum, preysiarum | que reddituum, exituum, proventium, firmarum, | obventionum, emolumentorum ac omnium aliorum | annualium valorum dicti baillivatus Vallis Auguste | et castellanie castri predicti Castri Argentei | suarumque solitarum pertinenciarum quarumcumque | per illustrissimam dominam nostram, | dominam Blancham Sabaudie etc. duchissam, | tutricem et tutorio nomine illustrissimi | principis domini nostri, domini Caroli Iohannis || Amedei Sabaudie etc. ducis, eius filii carissimil | constituti ad videlicet et per tres annos | tunc proximos continuos et integros, die | decimasexta mensis aprilis, tunc proxime | fluxi, inchoatos finiti et simili die ipsis | tribus annis prius revolutis finendis | et hoc sub firma seu censu cuiuslibet | anni dictorum trium annorum mille flor. | parvi ponderis ad tres mille flor. parvi ponderis pro ipsis tribus | annis ascendentibus per prefatum spectabilem | Iacobum de Provanis solvendorum terminis | solitis in manibus spectabilis Sebastiani | Ferrerii financiarum et thesaurarii Sabaudie | generalis, qui de ipsis domino nostro | computare | debeat subque aliis commoditatibus, | prehemenciis,

479 *Suit le mot duodecima rayé.*

480 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

481 *Suit un mot effacé.*

honoribus pariter et | oneribus premissis officiis incombentibus | et proacthenus in dictis
 officiis deputatos | haberi simul et cum⁴⁸² quibuscumque | oneribus, pensionibusque
 antiquis ecclesiarum et aliorum super ipsis preysis et officiis | ordinarie solvi et supportari
 consuetis | cum potestate, si opus fuerit, alium ydoneum | loco sui sustituenti et salvis | in
 premissis et sibi domine nostre reservatis || bonis usurariorum, hereticorum ac talliabilium
 | confiscacionibus, excheitis et successionibus | ac quibusvis criminibus | penam sanguinis
 exigentibus iuribusque magnifici | comitis Challandi ac firma sibi solvi solita, | ita eciam et
 taliter quod ipse Iacobus | domicilium turris Auguste sufficienter | copertum manutenere et
 ipsis tribus | annis lapsis ac fine eorundem in statu quo | nunc est ipsam turrim reddere et
 restituere | ac in camera computorum ut in talibus | fieri est assuetum computare et rationem
 | reddere teneatur ac de idem faciendo iuramentumque | in consimilibus prestari solitum
 in manibus | prefati thesaurarii seu presidentis et | magistrorum camere computorum ac
 caucionem | in talibus prestari solitam prestare | teneatur et sub pluribus aliis condicionibus
 | descriptis in licteris dominicalibus prelibate | illustrissime domine nostre duchisse, quarum
 | tenor sequitur et est talis [...] ⁴⁸³. In quarumquidem licterarum dorso descripta | est caucio
 predictum spectabilem Iacobum de | Provanis prestita, tenor sequentis [...] ⁴⁸⁴. Receptus
 apud Chamberiacum, | presentibus spectabilibus et egregiis | domino Andrea de Martello,
 domino | Grandmontis milite, presidente, Iohanne || Malleto, Alexandro Richardonis et
 Iacobo | Lamberti et Petro Mistralis, magistris | et auditoribus computorum domini per
 | nobilem Philippum Allegreti de Chamberiaco | ex receptoribus computorum domini, |
 redditusque per prefatum spectabilem | Iacobum de Provanis firmarium et | accensatorem
 predictum et examinatus | per ⁴⁸⁵ | spectabilem Anthonium ⁴⁸⁶ dominum Belli Retorti, | militem
 presidentem necnon supranominatos magistros | dictorum computorum, die octavo octobris
 .M^oIII^c. | nonagesimo secundo de Rosseillione.

...

c. 144r

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreagio
 Valet in summa presens recepta .III^mIII^cXXII. flor. parvi ponderis
 .CIII. lbr. .I. sol. .IIII. den. terc. unius den. mon. curs.
 .II^cLXX. lbr. .XI. den. quart. et .VI^{us}. unius den. et terc. .XII. unius den. bone mon.
 .XXIII. sol. vienn. esper.
 .XII. den. forc.
 .XX. sol. bone mon. seu .II. ob. auri
 .IIII. ob. auri
 .XIII. flor. .II. terc. .I. quart. unius flor. et quart. .XII. unius flor. auri boni ponderis

482 *Suit le mot oneribus effacé.*

483 *Suit la trascription du tenor de la lettre.*

484 *Suit le tenor de la note au verso.*

485 *Suivent deux lignes effacées.*

486 *Suit un mot effacé.*

.I. march. argenti
 .VI. lbr. Maur.
 .II^mVIII^cIX. flor. .IIII. den. .XII^{us}. unius den. quart. .XII. unius den. et terc. .XII^{us}.
 partis .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo Vallis | Auguste et castellano Castri | Argentei capienti propter hoc | quadraginta flor. parvi ponderis pro salario | per annum, prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum | ex constitucione sibi per dominum | facta, ut in lictera eiusdem domini | nostri constitucionis predictae data | Montiscallerii, die vicesima octava | mensis maii, anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo quarto, cuius tenor | in sexto computo precedenti de verbo | ad verbum est insertus, cuius | pretexto allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius | pro duobus annis integris, inceptis | die vicesima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo nonagesimo et finitis | die vicesimasexta mensis eiusdem | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | nonagesimo secundo, de quibus | ut supra computat, videlicet nichil allocatur, ut supra⁴⁸⁷.

...

c. 153r

...

Summa librate

.II^mIII^cXV. flor. .VIII. den. gross. parvi ponderis

157. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 54, 1492.

Registre portant le titre: *Computus Auguste anni .M^oIIII^c. nonagesimi secundi. Auguste anni .M^oIIII^cLXXXX. secundi.*

Computus spectabilis Iacobi | de Provanis ex dominis Laynici, baillivi | Vallis Auguste castellanique Castri Argenti | et suarum solitarum pertinenciarum quarumcumque | firmariique et accensatoris supradictorum | officiorum, preysiarumque reddituum, | exituum, proventium, firmarum, obvencionum, | emolumentorum ac aliorum annualium | valorum dicti baillivatus Valis⁴⁸⁸ Auguste | et castellanie Castri predicti Argentei | suarumque solitarum pertinenciarum et | quarumcumque per illustrissimam dominam | nostram, dominam Blancham Sabaudie | et duchissam, tutricem et tutorio nomine || illustrissimi principis domini nostri, domini | Caroli Iohannis Amedei Sabaudie etc. ducis | eius filii carissimi constituti ad videlicet | et per tres annos tunc proximos continuos | et integros, die decimasexta mensis aprilis, | tunc proxime fluxi, inchoatos et simili | die ipsis tribus annis

⁴⁸⁷ La phrase Nichil allocatur, ut supra est insérée dans la marge gauche; au-dessus de la ligne apparaissent les mots .IIII^{xx}. flor. parvi ponderis effacés.

⁴⁸⁸ Sic.

prius revolutis | finendis et hoc sub censa et firma | cuiuslibet anni dictorum trium annorum | mille flor. parvi ponderis ad tres mille flor. | pro ipsis tribus annis ascendentibus per | prefatum spectabilem Iacobum de | Provanis solvendorum terminis solitis | in manibus spectabilis Sebastiani Ferrerii thesaurarii Sabaudie generalis, | qui de ipsis domino nostro computare | debet subque aliis commoditatibus, preheminenciis | in dictis officiis deputatos haberi simul | et cum quibuscumque oneribus, pensionibusque | antiquis ecclesiarum et aliorum super | ipsis preysis et officiis ordinarie solvi | et supportari consuetis, cum potestate, | si opus fuerit, alium ydoneum loco sui | sustituenti et salvis in premissis || et sibi domine nostre reservatis bonis | usurariorum, hereticorum ac talliabilium, | confiscacionibus, excheitis et successionibus | ac quibusvis criminibus penam sanguinis | exigentibus iuribusque magnifici comitis | Chalandi pro firma sibi solvi solita, ita | eciam et tali quod ipse Iacobus domicilium | turris Auguste sufficienter copertum | manutene et ipsis tribus annis lapsis | et fine eorundem in statu quo nunc est | ipsam turrim tradere et restituere ac | in camera computorum ut in talibus fieri | est consuetum computare et rationem | reddere teneatur ac de idem faciendo iuramentumque | <...> in manibus | prefati thesaurarii seu presidentis et magistrorum | camere computorum ac caucionem | in talibus prestari solitam prestare teneatur | et sub pluribus aliis condicionibus descriptis | in lictis dominicalibus prelibate illustrissime | domine nostre, quarum tenor in computo | proxime precedenti de verbo ad verbum | est insertus. Quarum pretextu computat | hic de dicta firma seu censu pro tercio | dictorum trium annorum incepto die decimasepta mensis aprilis inclusive, anno | Domini millesimo quatercentesimo nonagesimo | secundo et finito die decimasexta | mensis aprilis exclusive anno Domini | millesimo quatercentesimo nonagesimo | tercio ad rationem predictorum mille | flor. parvi ponderis per annum. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabilibus | et egregiis viris dominis Anthonio | de Rossellionis, domino Belli Retorti milite, | presidente, Iohanne⁴⁸⁹ Alexandro | Richardonis, Iacobo Lamberti et Petro | Mistralis, magistris et auditoribus | computorum domini per nobilem Philippum | Allegreti de Chamberiaco ex receptoribus | computorum domini, redditusque per prefatum | spectabilem Iacobum de Provanis | firmarium et accensatorem predictum | et examinatus die septima mensis iunii, | anno Domini millesimo quatercentesimo | nonagesimo quarto per quos supra dominum | presidentem et magistros necnon nobilem Andream | de Marinix ex magistris computorum domini.

...

...

Summa tocius recepte huius | computi

Valet in summa presens recepta .MIII^cII. flor. .I. den. quart. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis.

.M^{le}. flor. parvi ponderis

.III. flor. auri boni ponderis

.VI. lbr. Maurienn.

.CXIII. lbr. .XI. sol. Vienn.

489 *Suit un nom rayé.*

.I. march. argenti

.XII. lbr. .X. sol. mon. curs.

...

c. 105r

...

Summa librate, deducti et | allocati cum remanencia computi precedentis

.M^{le}III^cXL. flor. et quart. et .XII. .XII. .I^{us}. den. quart. et .VI^{us}. .XII. et part. .XII. .I^{us}.
den. gross. parvi ponderis.

B - EXTRAITS DES COMPTES
DE LA CHÂTELLENIE DE BRISSOGNE

1.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 59, m. 1, 1376-1378.

Dez le 2 avril 1376 au 4 janvier 1378.

Comptes de Barthélemy Provana châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de Bressogne.

Ce rouleau est gravement endommagé et présente des déchirures et des chutes du support en parchemin, particulièrement dans la première *pecia*. Le compte s'interrompt à la dixième *pecia*, où on a laissé des blancs.

Computus Bartholomei [de Provanis] | castellani Bressogne de redditibus [et exitibus eiusdem castellanie a die] | secunda inclusive mensis augusti anno Domini millesimo .CCC[° septuagesimo sexto, qua] | die et anno fuit¹ ibidem castellanus per dominum constitutus [per licteras] | de constitucione constat eius sigillo in pendentí sigillatas [...] die predictis quas ostendit in presenti computo et penes se retinuit [...] predictis] | licteris continetur quod dominus castrum dicti loci Bressoignie et pertinencias [...] | et posuerat ad manum suam occasione guerre que [...] | Montisioveti et de Quarto quodque dictum castrum cum [iuribus...propter] | mortem dicti domini de Quarto sine liberis masculis [...] | cuius erant virtute consuetudinis patrie Vallis [Auguste ...] | pertinerint et pertinent domino usque ad diem quartam exclusive mensis | ianuarii anno Domini millesimo² .CCC°. septuagesimo octavo, videlicet de | uno anno integro, decemnovem septimanis et duabus diebus. Receptus³

2.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 59, m. 1, 1378-1381.

Dez le 25 fevrier 1378 au 16 avril 1381.

Comptes d'Antoniet Solerii d'Yvrée châtelein et receveur des revenus des lieux et châteleinies de Bressogne et de Sarre.

Ce rouleau est gravement endommagé sur le côté droit, et présente des chutes du parchemin, qui en empêchent parfois la lecture.

1 Répété dans le texte.

2 Répété dans le texte.

3 Le texte s'interrompt ici.

Computus Anthonieti de Solario de Ypporigia domicelli, | castellani Bressoigne et de Serro, de redditibus et exitibus dictarum castella[niarum] | a die vicesima quinta inclusive mensis februarii anno Domini millesimo .CCC°. septuagesimo octavo, qua die fuit ibidem constitutus castellanus per dominum sub salario vigintiquinque flor. parvi ponderis [per annum]⁴, ut per | licteram domini de constitutione predicta, datam Querii sub sigillo domini, die .XIII. men[sis] | februarii anno Domini millesimo .CCC°. septuagesimo octavo, quam ostendit et penes se | retinet usque ad diem decimam sextam exclusive mensis aprilis anno [Domini] | millesimo .CCC. octuagesimo primo, videlicet de tribus annis integris, septe[m] | septimanis et una die. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Andrea Bellatruchi | et Anthonio Barberii magistris et auditoribus computorum domini⁵, per Andream | Cusini de Chamberiaco clericum domini.

...

p. 2

...

Libravit manu Anthonii Raphanelli locumtenentis dicti castellani | pane dato duobus manuoperariorum qui iuvaverunt de corlvata eundo quesitum sex centum tavalionos apud | Sanctum Bartholomeum supra Nurus necessarios in opere⁶ castri domini | Bressoigne in anno Domini millesimo .CCCLXXIX°. ultra | seracium et vinum sibi aliunde datum, ut infra in | fine titulis, ad quem vacaverunt duobus diebus⁷ | tam in eundo quam reddeundo et datum cuilibet | operario quinque quarterii panis, quorum quatuor faciunt | unum eminale more solito tempore domini de Quarto quondam, | ut dicit .V. eminalia siliginis.

Libravit duobus aliis manuoperariorum qui fuerunt apud | Augustam quesitum quatuor centum tavalionos, vacabant | ad idem per unam diem, ultra seracium et vinum | .II. eminalia et dimidium siliginis.

Libravit magistro Girardo de Villafrancha carpentatori | pro expensibus eiusdem quinque dierum quibus vacavit in | dicto castro domini Bressogne implicando unum miliarium tavallionorum et duo miliaria clavinorum et quedam alia⁸ unius panis cum | dimidio, ultra seracium et pecuniam more solito, ut tempore | domini de Quarto quondam .VII. eminalia et dimidium siliginis.

Libravit cuidam manuoperario qui cum dicto carpentatori | stetit quinque diebus ministrandi sibi necessaria ultra vinum | et seracium sibi aliunde datum⁹, ut infra .VI. eminalia quartus unius eminalis siliginis.

...

p. 3

4 *Du mot sub jusqu'à annum, le texte est inséré à la fin de l'en-tête avec un rappel, placé à côté d'une déchirure.*

5 *Répété dans le texte.*

6 *Sic.*

7 *Suivent les mots cum dimidio rayés.*

8 *Les mots Et quedam alia sont ajoutés dans la marge droite avec un rappel.*

9 *La phrase ultra ... infra a été insérée ensuite par la même main.*

...

Exitus vinee.

...

p. 4

...

Libravit manu dicti Bartholomei qui dati fuerunt duobus malnuoperariorum superius descriptis in prima librata siliginis vacantibus | per duas dies ad portandum tavaillionos a Sancto Bartholomeo de Villa supra | Nurus ad castrum Bressognie et fuit datum cuilibet ipsorum | unum quartaronum vini more solito prout dabatur tempore domini | de Quarto quondam .IIII. quartaronos vini. Item duobus | aliis manuoperariis descriptis in secunda librata siliginis vacantibus | ad idem per unam diem .II. quartaronos vini. Item magistro | Girardo quarpentatori superius nominato in tercia librata siliginis | ultra seracium et pecuniam sibi data ut infra quinque dierum | quibus stetit ibidem, et fuerunt sibi data, per diem dimidium quartane et | computant ut quatuor quartaroni pro quartana et quatuor | quartane pro sestario .II. quartanas cum dimidio vini. Item | manuoperario qui dicto magistro servivit per quinque dies, ut | supra in librata siliginis .V. quartaronos vini.

...

Seracei.

...

Libravit que date sunt¹⁰ duobus manuoperariis superius descriptis in librata | siliginis vacantibus duobus diebus ad portandum tavalliones et | sunt de quolibet seraceo duodecim ruze sive partes | et dantur omni tempore singulis sex manuoperariis | una ruza more solito ut dicit dictus castellanus .II. partes unius ruze seracei.

Libravit duobus aliis manuoperariis superius descriptis in | librata siliginis vacantibus ad idem una die tercium unius ruze seracei.

Libravit magistro Girardo carpentatori superius descripto in librata | siliginis vacanti in operibus dicti castri quinque diebus et | dantur singulis quatuor carpentatoribus una ruza .I. ruza et quartus unius ruze seracii.

Libravit manuoperario qui¹¹ servivit dicto carpentatori quinque diebus | ut supra in librata siliginis .II. partes et sextus unius ruze seracii.

...

p. 5

...

Prandia.

Libravit que date fuerunt decemseptem personis superius | particulariter descriptis in librata siliginis pro prandiis sibi | debitis et dari consuetis annis singulis in festo Nativitatis | Domini quando solvunt servicia et usagia domino debita | et solvit sibi dicta prandia pro terminis festorum | Nativitatis Domini annorum .MCCCLXXIX. et .LXXXI. et | dantur

10 *La phrase que date sunt a été ajoutée dans l'interligne avec un rappel.*

11 *Mot ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

singulis octo una ruza seracei ut supra in | librata siligis¹² .VI. ruze .I. quart. dimidium quarti unius ruze seracei.

...

p. 14

...

Summa tocius recepte huius computi

.II^cLIX. lbr. .V. sol. .VII. den. quartus, sextus unius den. vienn. ad .XXVI. sol. ||
p. 15

.XVI. den. ob. gross. turon.

.CIIII^{ss}XVII. flor. et dimidium et dimidium quarti unius flor. boni ponderis veteres.

Et .VII. ianuen. et dimidium auri.

De quibus

Computus eiusdem Anthonieti de Solerio castellani de | Serro de redditibus et exitibus eiusdem castellanie per tempus de quo computat, ut supra. | Que castrum et castellania domino pervenerunt ex successione domini de Quarto quondam deffuncti sine | liberis masculis iuxta consuetudines Vallis Auguste et computat de redditibus et exitibus | dicte castellanie de Serro, videlicet de his que idem dominus de Quarto habebat et percipiebat ibidem.

...

p. 25

...

Summa tocius recepte huius computi

.XLVI. lbr. .IX. sol. .II. den. vienn. ad .XXVI. sol.

.VI. sol. .XI. den. quartus unius den. gross. turon.

Et .CXIII. flor. et dimidium boni ponderis veteres.

...

Summa tocius recepte horum duorum computorum

.III^cV. lbr. .VIII. sol. .IX. den. quartus et sextus unius den. vienn. ad .XXVI.

.VIII. sol. .III. den. .III. quarti gross. turon.

.III^cXII. flor. et dimidium quartus unius flor. boni ponderis veteres. || p. 26

Et .VII. ianuen. et dimidium auri.

De quibus

Opera castri Bressognie.

Libravit magistro Girardo habitatori in Villa Francha carpentatori | pro precio sex centum tavalionorum seu cindullorum emptorum | ab eodem in Sancto Bartholomeo supra Nurus pro tanto | viginti unum sol. Item dicto Sissano habitatori Auguste | pro precio quater centum tavallionorum implicatorum in | operibus dicti castri Bressognie pro tanto .XIII. sol. Item | Iaquimino Geremie de Augusta pro precio duorum | milliariorum clavinorum emptorum ab eodem et | implicatorum ad idem .XXII. sol. Item dicto

12 *Sic, lire seracei.*

magistro | Girardo carpentatori pro salario ipsius quinque dierum | quibus vacavit in castro Bressognie aptando et | reparando tecta existencia infra ipsum castrum, faciendo | eciam hostium unius latrine et implicando dictos | tavaliones et clavinos, capienti per diem .II. sol. | monete Auguste ultra siliginem, seracium et vinum sibi | datos aliunde, ut supra, ut per instrumentum dicti magistri | de testimonio premissorum confessionis recepte factum per Anthonium | Raphinelli clericum sub anno Domini .M^oCCCLXXX^o. | indicione terciâ, die .XXV. mensis februarii cuius notam | reddit manu dicti notarii signatam .X. sol. et | qui dati fuerunt cuidam manuoperario servienti dicto | carpentatori dicti quinque diebus capienti per diem | .XVIII. den. ultra siliginem, seracium et vinum, .VII. | sol. .VI. den., .LXXIII. sol. .VI. den.

Vide reparacionem et copertura¹³ castri Bressoigne.

De reparacione seu copertura turris castri domini Brelssonie que reparata et coperta fuit omnino de | novo nichil sibi allocatur quia idem | castellanus procuravit quod homines domini dicti mandamenti | Bressognie ipsam turrem¹⁴ seu expensas factas | pro reparacione seu copertura ipsius solverunt ut | dicto castellano de gratia speciali.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti viginti quinque flor. | auri parvi ponderis de salario per annum pro regimine dicte castellanie et duobus famullis quos secum tenere debet¹⁵ ex ordinacione | domini, ut supra in titulo ubi lictera domini constitucionis dicti officii | est designata et allocatur sibi dictum salarium | pro tribus annis integris, septem septimanis | et una die, de quibus computat ut supra, finitis | die .XVI. exclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo | .CCCLXXX. primo .LXXVIII. flor. .V. den. .I. quartus gross. parvi ponderis.

...

Summa expensarum, salarii, librate et allocati

.X. lbr. .II. sol. vienn. ad .XXVI.

.IX^{xxvi}. flor. .V. den. ob. gross. parvi ponderis

Et .VIII. flor. auri boni ponderis veteres.

...

Secuunt inventaria dictorum castrorum de Sarro et de Breissogne ut in duobus instrumentis inferius copiatis¹⁶, | quorum tenores inferius secuntur.

In hec verba. Anno domini millesimo .CCCLXXVIII^o, indicione prima, die .XXV. mensis februarii, | in castro Bressognie, presentibus domino Aymone Curie de Bressognie, Iohanne Ciquiliodi | de Quarto, Anthonio Assinario de Quarto et Petro Adnoryat de Bressognia, testibus ad | infrascripta vocatis et rogatis. Sequitur inventarium bonorum mobilium castri de | Bressognia traditorum et expeditorum per nobilem virum Hugonem Garnerii dictum Roda | tunc castellanum Bressognie nobili viro Anthonio de Solerio

13 *Sic.*

14 *Sic. Suit reff rayé.*

15 *La phrase pro ... debet est insérée dans la marge droite avec un rappel.*

16 *Suit le mot Bressognia rayé.*

successori dicti Anthonii | factum per me Guillelmum Guillionum clericum dicti loci Bressognie et notarium infrascriptum | videlicet de bonis que reperta fuerunt dicta die in dicto castro. Et primo una tabulla, | unum scannum, unum lander, unum quoquipedum, una alia tabulla¹⁷ sine tibiis, | unum parvum scampnum, unum aliud scannum; in quoquina una parva archa; | superius in camera, una alia archa sine masera, in penu, octo dolea tam | magna quam parva et tam bona quam prava et sine fondis continentia circa | decemocto modia vini incluso uno alio doleo quod est in domo dicti domini Aymonis | Curie de Bressognia; item tria alie prave arche sine copertura; item quoquinam | male copertam; item chalferium de sala in sommitate totum deruptum; item totam turrem totam decopertam et sine fusta in tecto. Que bona superius nominata et | in presenti inventario contenta dictus Anthonius de Solerio ibidem in presencia | mei notarii infrascripta et testium predictorum tanquam verus castellanus ibidem pro dicto domino | nostro comiti constitutus confessus fuit velut in iudicio se habuisse et recepisse a dicto | Hugoneto Garnerii castellano antecedenti et de predictis iussa fuit michi notario | infrascripto fieri et tradi plura publica instrumenta hanc cartam per me receptam | levare feci manu Anthonii Raphanelli de Sancto Germano notarii publici ex confessione | michi facta per dominum baillivum Auguste et ideo me subscripsi fidelicet et signavi | anno Domini millesimo .CCCLXXVIII^o. indicione prima, die .XXVI. mensis februarrii in castro | de Sarro, presentibus nobiles viris Gaspardo de Provanis vicebaillivo Vallis Auguste | pro Benevenuto de Provanis nobili baillivo dicte Vallis pro domino nostro Sabaudie comiti, | Hugone Garnerii dicto Roda de Chamberiaco, Bartholomeo de Mota de Arnerio procuratori | dicti domini in Valle Augusta, Iaquinino de Cresta de Augusta, Anthonio dicto | Daga de Bardo et pluribus aliis fidedignis testibus ad infrascripta vocatis et | rogatis. Sequitur inventarium meyssonaria castri de Sarro que reperta fuerunt | die presenti in dicto castro per virum nobilem Anthonium de Solerio castellanum dicti | castri in presencia quorum supra, traditorum et expendorum per dictum vicebaillivum | ut supra existencium infra ipsum castrum factum per me Guillelmum Guillionum | clericum curie de Sarro dicto Anthonio de Solerio: et primo sala cum | penu inferius existens competenti coperta; item quedam camera sita prope | dictam salam de parte superiori prope turrem et ipsam salam competenti copertam | cum penu inferius situm¹⁸ competenti edificatum; item turrem castri | competenti coperta; item quoquina derupta et sine copertura aliqua; | item capella in periculo deruptionis et male coperta; item omnes cellarii, | stabuli et camere alie existentes infra curtinas dicti castri de fondo delrupte et sine trabibus, excepto quod parvo stabulo pro equis coperto et de | predictis iussa sunt michi notario infrascripto fieri et tradi plura publica | instrumenta. Et ego Guillelmus Gullionus de Sancto Germano auctoritate imperiali publicus | notarius hanc cartam per me receptam levare feci manu Anthonii Raphanelli | de Sancto Germano notarii publici ex confessione michi facta per dictum baillivum Auguste | et ideo me subscripsi fideliter et signavi.

17 *Sic.*

18 *Sic.*

3. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 59, m. 1, 1381-1382.

Dez le 16 avril 1381 au 16 avril 1382.

Comptes d'Antoniet Solerii châtelein et receveur des revenus des lieux et châteleinies de Bressogne et de Sarre.

Computus Anthonieti de Solario de Ypporigia domicelli, castellani | Bressoignie et de Sarro, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die decimasexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .CCC. octuagesimoprime usque ad diem vicessimaprimum | exclusive eiusdem mensis anno Domini .M^oCCC^o. octuagesimo secundo, videlicet de uno anno integro et | quinque diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Andrea Bellatruchi et Anthonio Barberii | de Chamberiaco magistris et auditoribus computorum domini per Franciscum Calodi de Chamberiaco, | clericum domini. Et examinatus per dictum Anthonium die .XXIII. mensis aprilis anno Domini millesimo | .CCCLXXXI.

...

p. 9

...

Summa tocius recepte huius computi cum dicta | forissecā

.IIII^{xx}XVIII. lbr. .X. sol. .X. den. mon. ad .XXVI. mon. Aug. pro .XIII. den. gross. parvi ponderis.

.III. sol. .II. den. gross. parvi ponderis.

.XXXIII. flor. et quartus unius flor. boni ponderis veteres ad .XIII. den. ob. gross. pro quolibet.

Et .I. ianuen. auri

De quibus ...

Computus eiusdem Anthonieti de Solerio castellani de Serro | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 15

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXII. lbr. .IX. sol. .IX. den. ad .XXVI.

.II. den. gross. parvi

Et .XXXI. flor. et quartus unius flor. auri boni ponderis

...

Summa tocius recepte horum duorum computorum

.VI^{xx}I. lbr. .VII. den. vienn. Ad .XXVI. per .XIII. den. gross. parvi ponderis.

.III. sol. .IIII. den. gross. parvi

.LXV. flor. et dimidium veteres ad .XIII. den. ob. pro quolibet.

Et .I. ianuen. auri

De quibus

...

Opera castri de Sarro.

Libravit magistro Girardo habitatori Ville Franche pro reparacione tectorum capelle

magne sale dicti castri et charforii exeuntis prope dictam salam in tachiam sibi datam | pro tanto ultra vinum et siliginem sibi ut supra allocatur | per instrumentum dicti Girardi de confessione, testimonio et recepta | receptum per dictum notarium supra redditum in librata siliginis .II. flor. veteres

Libravit in emptione quater viginti et quinque tachiarum | emptarum et in dicto charforio implicatarum, emptarum | a Iaquinino de Geremia pro tanto .I. flor. veterem; | item [in]¹⁹ emptione duorum milliarium clavinorum emptorum a dicto | Iaquinino ibidem implicatorum pro tanto, videlicet quolibet | milliario .X. sol. .XX. sol. et allocantur de mandato Andree Bellatruchi magistri computorum | domini .XX. sol. monete predictae | et .I. flor. veterem.

...

p. 16

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti vigintiquinque florenos auri | parvi ponderis de salario per annum pro regimine dictarum | castellaniarum et duobus famulis, quos secum tenere | debet, ut in computo precedenti, et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius pro uno anno integro | et quinque diebus de quibus computat ut supra, finito | die vicesimam primam exclusive mensis aprilis | anno Domini .MCCCLXXXII^o. .XXV. sol. .IIII. den. dimidium quarti unius den. gross. parvi ponderis.

...

Summa expensarum, librate, salarii et allocati

.LXXVI. sol. .VI. den. mon. ad .XXVI. sol. per .VIII. den. gross.

.L. sol. .VIII. den. .I. quartus gross. turon parvi.

Et .MCXX. flor. .X. den. ob. .I. tercius gross. turon. boni ponderis veteres.

...

4.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 59, m. 1, 1382-1383.

Dez le 21 avril 1382 au 15 juin 1383.

Comptes de Jean de feu Emblanat Solerii et d'Antoine de Septime châteleins et receveurs des revenus de la châteleinie et lieux de Bressogne et de Sarre.

Ce rouleau est en mauvais état de conservation : la marge gauche étant endommagée, sa lecture est compromise.

Computus Iohannis filii quondam Emblanati de Solerio | et Anthonii de Septimo de Ypporrigia domicelli castellanorum | [B]ressoigne et de Sarro, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die | [vice]sima prima inclusive mensis aprilis anno

19 *Manque dans le texte.*

Domini .MCCCLXXX. secundo, qua die receperunt | [ca]stra et castellanias dictorum locorum Bressoignie et de Sarro ab Anthonieto de Sollerio | castellano ibidem ante ipsos, et inde ibidem castellani constituti per dominum per unum | annum inceptum in festo Penthecostis anno .MCCCLXXXII. et ultra dum bene fecerunt | et domini fuit voluntatis, sub salario et familia consuetis, ut per licteram domini de | dicta constitutione datam Ripollis, die .XXIX. martii anno Domini .MCCCLXXX. secundo | [u]sque ad diem decimam quintam exclusive mensis iunii anno Domini .MCCCLXXXIII., videlicet | de uno anno integro, septem septimanis et sex diebus. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus domino Aymone de Chalant milite, Andrea Bellatruchi et | Anthonio Barberii magistris et auditoribus computorum domini, | per Anthonium Mallieti | de Chamberiaco, clericum domini. Examinatus per dictum Anthonium Barberii magistrum computorum domini die | vicesima mensis iunii anno predicto .MCCCLXXXIII. Redditusque per dictum Anthonium de Septimo | nomine suo et dicti Iohannis.

...

p. 10

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII^{xx}. lbr. .VII. sol. .III. den. ob. mon. ad .XXVI.

.III. sol. .VIII. den. gross. turon. parvi ponderis.

Et .XXIX. flor. quartus unius flor. auri boni ponderis.

De quibus

...

Computus dictorum Anthonii de Septimo et Iohannis filii quondam | Emblanati de Solerio castellanorum de Serro, de redditibus et exitibus eiusdem | castellanie per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 16

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXII. lbr. .XVII. sol. .VI. den. et quartus unius den. vienn. ad .XXVI.

Et .XVI. flor. et quartus unius flor. boni ponderis.

...

Summa tocius recepte horum duorum computorum

.CXIII. lbr. .IIII. sol. .IX. den. et .III. partes unius den. vienn. ad .XXVI.

.III. sol. .VIII. den. gross. turon. parvi

Et .XLV. flor. et dimidium auri boni ponderis veteres.

De quibus

...

p. 18

...

Salarium.

Libravit sibi ipsis capientibus viginti quinque | florenos auri parvi ponderis de salario per annum | prout capiebat castellanus ante ipsos pro regimine | dictarum castellaniarum et duobus famulis, quos secum | tenere debent, ut in computo precedenti, et allocatur sibi

dictum salarium ad rationem ipsorum pro | rata temporis, videlicet pro uno anno integro, septem | septimanis et sex diebus, de quibus computant, | ut supra .XXVIII. sol. .IX. den. .I. tercius gross. turon.

...

Summa expensarum, librate, salarii et allocati

.VII. lbr. .XI. sol. .I. den. vienn. ad .XXVI.

.IIII^c.LXVIII. flor. .IX. den. et tercius unius den. gross. inclusis gross. parvi ponderis.

.V^c. flor. auri parvi ponderis.

Et .II^c.LXXIX. flor. .V. den. quartus et sextus unius den. gross. veteres.

...

5.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 59, m. 2, 1383-1385.

Dez le 15 juin 1383 au 15 mars 1385.

Comptes de Jean fils de feu Emblanat Solerii et Antoine de Septime châteleins et receveurs des revenus des lieux et châteleinies de Bressogne et de Sarre.

Computus Iohannis filii quondam Emblanati | de Solerio et Anthonii de Septimo de Ypporlrigia domicelli castellanorum Bressoignie et de Serro, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die decimaquinta inclusive mensis iunii anno Domini .MCCCLXXX. tercio usque ad diem quindecima exclusive mensis marcii anno Domini millesimo trecentesimo .LXXX. quinto, | videlicet de uno anno integro, trigintanovem septimanis. Receptus apud Thonon, | ex ordinacione domini et domine, presentibus domino Aymone de Chalant milite | et Petro Magnini de Chamberiaco magistris et auditoribus computorum | domini, per Andream Cusini de Chamberiaco, clericum domini. Examinatusque per | dictum Petrum Magnini et redditus per dictum Anthonium de Septimo.

...

p. 15

...

Summa tocius recepte huius compulti

.II^c.XXV. lbr. .XIII. sol. .VI. den. vienn. ad .XXVI.

.II. sol. .II. den. gross.

Et .XXXVI. flor. .VII. den. ob. gross. veteres.

De quibus

...

Computus dictorum Anthonii de Septimo et Iohannis filii quondam | Emblanati de Solerio castellanorum de Serro, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie per tempus | de quo computat, ut supra.

...

p. 21

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXIX. lbr. .III. sol. .IX. den. ob. vienn. ad .XXVI.

.XV. den. gross.

Et .XLIII. flor. et dimidium auri boni ponderis veteres.

Summa tocius recepte horum duorum | computorum

.II^c.LXIII. lbr. .XVII. sol. .III. den. ob. vienn. ad .XXVI.

.III. sol. .V. den. gross. parvi ponderis.

Et .IIII^{xx}. flor. .I. den. ob. gross. boni ponderis veteres.

De quibus

Opera castri.

Libravit Aymoni Raffanelli carpentatori pro suis salario | et expensis trium dierum quibus vacavit in castro | Bressoignie faciendo et construendo ibidem unum | exchalerium novum seu gradus pro descendendo seu | eundo in suturem dicti castri, pro tanto. Et allocatur | presens et alie infrascripte librate de mandato domini | Aymonis de Chalant magistri et auditoris computorum domini et per instrumentum de confessione et recepta | dicti Aymonis Raffanelli cum testimonio, datum die prima | mensis marcii anno Domini millesimo .CCCLXXX. quinto, | cuius notam reddit manu Columbi Raffanelli signatam, dimidium flor. parvi ponderis.

...

p. 22

...

Salarium.

Libravit sibi ipsis capientibus vigintiquinque florenos auri | parvi ponderis de salario per annum ut in computo precedenti, | pro regimine dictarum castellaniarum et duobus famulis, | quos secum tenere debent, ut in computo precedenti, | et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro rata temporis, videlicet pro uno anno integro, triginta novem | septimanis inceptis die quindecima inclusive mensis | iunii anno Domini millesimo .CCCLXXXIII. et finitis | die quindecima exclusive mensis marcii anno Domini | millesimo .CCCLXXX. quinto, de quibus computat, ut | supra .XLIII. flor. .IX. den. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis

.XLIII. sol. .III. den. gross.

.MLXXI. flor. .III. den. .II. tercii .I. quartus gross. boni ponderis.

Et .XLIII. flor. auri boni ponderis veteres.

...

6.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 59, m. 2, 1385.

Dez le 15 mars au premier novembre 1385.

Comptes de Jean fils de feu Emblanat Solerii et Antoine de Septime châteleins et receveurs des revenus des lieux et chateleines de Bressogne et de Sarre.